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Roman 

Mohamed Mbougar Sarr modtog i 2021 Frankrigs store litteraturpris, Goncourt-prisen, for 

Menneskets dybeste erindring, som nu udkommer på dansk. Romanen er en dybt original 

dannelsesroman, en radikal undersøgelse af kolonialismens komplekse arv og en 

detektivhistorie fortalt med humor, vid og overskud.  

 

Diégane er en ung forfatter, som bor i Paris, hvor han hænger ud med en gruppe andre afrikanske 

eksilforfattere, som ynder at diskutere bøger og filosofi, gå i seng med hinanden og drikke vin. 

 

Da han hører om et uopdriveligt mesterværk fra 1930’erne af en senegalesisk forfatter, T.  C. 

Elimane, beslutter Diégane sig for at opklare bogen og forfatterens skæbne. I sin samtid blev 

Elimane udråbt til en litterær sensation og kaldt ”den sorte Rimbaud”, men efter en hetzlignende 

skandale forsvandt han tilsyneladende sporløst. 

 

Sekunderet af senegalesisk litteraturs grand old lady, der har en personlig interesse i Elimanes 

historie, begiver Diégane sig ud på en labyrintisk rejse. Den bevæger sig over tre kontinenter og op 

gennem en historie, hvor kolonialisme og to verdenskrige har sat sine spor – fra Paris til 

Amsterdam, Buenos Aires og Dakar. 

 

Anmeldercitater: 

 

"Den ideelle roman." – Le Monde 

 

"En enestående bog... En guldgrube af en fortælling, der fortryller, hjemsøger og bevæger sin 

læser. Mohamed Mbougar Sarr – husk dette navn – er den unge forfatter til denne bog, der både 

har en fascinerende tematik og en perfekt, spændingsfuld opbygning." – L’Express 

 

"Romanen skildrer dét at leve og skrive med opfindsomhed, dristighed og sproglig 

kompromisløshed… En kærlighedserklæring til litteraturen." – Lire 

 

"En verdensroman, som tager os med til Paris, Dakar, Amsterdam og Buenos Aires." – Télérama 

 

"En fremragende roman, som sprænger alle rammer." – Frankfurter Allgemeine Zeitung 

 

"Forfatterens sprog og stil suger sammen med detektivhistorien læseren helt ind." – Der Spiegel 



 

"Den perfekte bog? Måske er det den, du holder i hånden." – Stern 

 

Mohamed Mbougar Sarr er født i 1990 i Dakar, Senegal og har studeret litteratur og filosofi i 

Frankrig. Han er forfatter til tre romaner og modtog i 2021 Frankrigs store litteraturpris, Goncourt 

-prisen, for Menneskets dybeste erindring. Bogen har solgt over en halv million eksemplarer i 

Frankrig og er under udgivelse i 36 lande. 
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